
PRÉFET

DE LA RÉGION

BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°BFC-2025-044

PUBLIÉ LE 17 MARS 2025



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2025-02-17-00010 - Arrêté ARS-BFC-DOSA-2025-330 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier

d'Avallon (Yonne) (3 pages) Page 5

BFC-2025-02-17-00011 - Arrêté ARS-BFC-DOSA-2025-333 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de

Montceau-les-Mines (Saône-et-Loire) (3 pages) Page 9

BFC-2025-02-19-00006 - Arrêté ARS-BFC-DOSA-2025-341 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier

intercommunal Jura Sud à Lons-le-Saunier (Jura) (4 pages) Page 13

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or /

BFC-2024-10-22-00009 - ARC_EARL LA LOUVIERE (2 pages) Page 18

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or /  Structures des

exploitations agricoles

BFC-2024-11-14-00010 - ARC DOMAINE EUGENIE (2 pages) Page 21

BFC-2024-11-07-00013 - ARC_EARL DE CHASSIN (2 pages) Page 24

BFC-2024-11-07-00015 - ARC_EARL DES COUREES (2 pages) Page 27

BFC-2024-10-24-00014 - ARC_EARL DOMAINE ARMELLE ET BERNARD RION

(2 pages) Page 30

BFC-2024-10-15-00022 - ARC_EARL DU VAL DU SAINT (2 pages) Page 33

BFC-2024-11-26-00017 - ARC_EARL LE CREUX DE LA ROCHE (2 pages) Page 36

BFC-2024-11-07-00014 - ARC_GAEC POCARD FREDERIC ET SYLVAIN (2

pages) Page 39

BFC-2024-11-07-00012 - ARC_PAUL SAMUEL (2 pages) Page 42

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire /

Économie Agricole

BFC-2025-02-28-00003 - Arrêté N° 2024316 portant autorisation

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles à M. Arnault

KUBIACZYK à Verovres (2 pages) Page 45

BFC-2025-02-28-00004 - Arrêté N° 2024319 portant autorisation

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles à M. Loïc

LAMALLE à Les Bizots (2 pages) Page 48

BFC-2025-02-28-00005 - Arrêté N° 2024322 portant refus

d'autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles au

GAEC LITAUDON à Beaubery (2 pages) Page 51

BFC-2025-02-28-00007 - Arrêté N° 2024332 portant autorisation et

refus d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles à M.

Frédéric BOREL à Sagy (4 pages) Page 54

2



BFC-2025-02-28-00008 - Arrêté N° 2024334 portant autorisation

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles à M. Armand

GALLAND à Sagy (2 pages) Page 59

BFC-2025-02-28-00006 - Arrêté N° 2024348 portant autorisation

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles à M. Antoine

AUBAGUE à Charmoy (3 pages) Page 62

BFC-2025-02-28-00010 - Arrêté portant autorisation et refus d'exploiter

au titre du contrôle des structures agricoles au GAEC COMEAU DE

CHARMOY à Charmoy (3 pages) Page 66

BFC-2025-02-24-00003 - Dossier de demande d'autorisation d'exploiter de l'

EARL DOMAINE FRANTZ CHAGNOLEAU à Pierreclos, relatif à une

installation sur les communes de Chasselas, Prissé, Saint-Albain,

Solutré-Pouilly, Vergisson, et Viré, non soumis à autorisation

préalable d'exploiter au titre de la réglementation relative au contrôle

des structures (1 page) Page 70

BFC-2025-02-28-00011 - Dossier de demande d'autorisation d'exploiter de la

SARL ÉCURIES SAINT TITI à Verosvres, relatif à un agrandissement sur

la commune de Verosvres, non soumis à autorisation préalable

d'exploiter au titre de la réglementation relative au contrôle des

structures (1 page) Page 72

BFC-2025-02-24-00004 - Dossier de demande d'autorisation d'exploiter de

M.  Olivier PAVIOT à Mâcon, relatif à une installation sur la commune

de Vergisson, non soumis à autorisation préalable d'exploiter au titre de

la réglementation relative au contrôle des structures (1 page) Page 74

BFC-2025-02-27-00002 - Dossier de demande d'autorisation d'exploiter de

M. Matthias ROPERH à Martigny-le-Comte, relatif à une installation sur la

commune de Martigny-le-Comte, non soumis à autorisation préalable

d'exploiter au titre de la réglementation relative au contrôle des

structures (1 page) Page 76

BFC-2025-02-24-00006 - Dossier de demande d'autorisation d'exploiter de

M. Nicolas LORON à Chénas, relatif à un agrandissement sur la

commune de Chasselas, non soumis à autorisation préalable d'exploiter

au titre de la réglementation relative au contrôle des structures (1 page) Page 78

BFC-2025-02-24-00007 - Dossier de demande d'autorisation d'exploiter de

M. Pierre-Etienne BRUNET à Pierre-de-Bresse, relatif à un agrandissement

sur la commune Pierre-de-Bresse, non soumis à autorisation préalable

d'exploiter au titre de la réglementation relative au contrôle des

structures (1 page) Page 80

BFC-2025-02-24-00005 - Dossier de demande d'autorisation d'exploiter de

Mme Aude BOMMIER à Sartrouville (78), relatif à un agrandissement sur

la commune de Gilly-sur-Loire, non soumis à autorisation préalable

d'exploiter au titre de la réglementation relative au contrôle des

structures (1 page) Page 82

3



Direction départementale des territoires du Jura /

BFC-2024-10-24-00013 - accusé réception complet autorisation

exploiter CHARRIERE Christophe (2 pages) Page 84

BFC-2024-10-23-00017 - accusé réception complet autorisation

exploiter EARL LECUYER (2 pages) Page 87

BFC-2024-11-08-00002 - accusé réception complet autorisation

exploiter GAEC DU POMMIER BLANC (2 pages) Page 90

BFC-2024-10-25-00004 - accusé réception complet autorisation

exploiter JACQUET Antoine (2 pages) Page 93

BFC-2025-03-03-00006 - attestation non soumise autorisation exploiter

JACQUELIN Frédéric (2 pages) Page 96

BFC-2025-03-03-00007 - attestation non soumise autorisation exploiter

MARTINEZ TERUEL José (1 page) Page 99

BFC-2025-03-03-00009 - attestation non soumise autorisation exploiter

MILLOT Frédéric (1 page) Page 101

BFC-2025-03-03-00008 - attestation non soumise autorisation exploiter

RIGOUDY Adrien (1 page) Page 103

DRAAF Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2025-03-07-00004 - Contrôle des structures agricoles : non soumission

/ EARL DU FRAIS PUITS - 70000 QUINCEY (1 page) Page 105

4



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-02-17-00010

Arrêté ARS-BFC-DOSA-2025-330 modifiant la

composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier d'Avallon

(Yonne)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-17-00010 - Arrêté ARS-BFC-DOSA-2025-330 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier d'Avallon (Yonne) 5



  

 

 

 

ARS Bourgogne-Franche-Comté 
Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 

Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

 

Arrêté ARS-BFC-DOSA-2025-330 
modifiant la composition nominative du conseil de surveillance  

du centre hospitalier d’Avallon (Yonne) 
 

Le directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne-Franche-Comté 
 
 
 
 
Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et aux 
territoires ; 
 
Vu la loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé ; 
 
Vu la loi n° 2021-502 du 26 avril 2021 visant à améliorer le système de santé par la confiance et la simplification ; 
 
Vu la loi n° 2023-1268 du 27 décembre 2023 visant à améliorer l’accès aux soins par l’engagement territorial des 
professionnels ; 
 
Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 6143-5, L. 6143-6, R. 6143-1 à R. 6143-4, R. 6143-12 
et R. 6143-13 ; 
 
Vu le décret du 2 novembre 2022 portant nomination de Monsieur Jean-Jacques COIPLET en qualité de Directeur 
Général de l’Agence Régionale de Santé (ARS) de Bourgogne-Franche-Comté, à compter du 21 novembre 2022 ; 
 
Vu la décision ARS BFC/SG/2024-067 du 7 novembre 2024 portant délégation de signature du directeur général 
de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté en date du 12 novembre 2024 ; 
 
Vu l’arrêté ARSBFC/DOS/PSH n° 2020-1352 du 17 décembre 2020 fixant la composition nominative du conseil 
de surveillance du centre hospitalier d’Avallon ; 
 
Vu les arrêtés modificatifs ARSBFC/DOS/PSH n° 2021-351 du 26 avril 2021, n° 2021-371 du 4 mai 2021, 
n° 2021-938 du 2 septembre 2021, n° 2021-1080 du 14 septembre 2021, n° 2021-1124 du 28 octobre 2021, 
n° 2022-217 du 17 mars 2022, ARS-BFC-DOS n° 2023-0536 du 22 mai 2023 et ARS-BFC-DOSA-2024-696 du 
17 juin 2024 ; 
 
Considérant les courriels des 14 et 17 février 2025 de la direction du centre hospitalier d’Avallon indiquant que 
Madame Caroline DALLE-NOGARE a été désignée par la commission des soins infirmiers, de rééducation et 
médico-techniques du 6 mars 2024 pour siéger en tant que représentante du personnel au conseil de 
surveillance ; 
 
 

A R R Ê T E 
 
 
Article 1 : 
 

En conséquence, la composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier d’Avallon, sis 1 rue 
de l’hôpital, BP 197, 89026 AVALLON, établissement public de santé de ressort communal, devient la suivante : 
 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-17-00010 - Arrêté ARS-BFC-DOSA-2025-330 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier d'Avallon (Yonne) 6



 

ARS Bourgogne-Franche-Comté 
Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 

Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

 

I - Sont membres du conseil de surveillance avec voix délibérative : 

 
1° en qualité de représentants des collectivités territoriales : 
 

• de la commune d’Avallon :  
 

− Madame Jamilah HABSAOUI, maire d’Avallon 
 

• de la communauté de communes Avallon-Vézelay-Morvan : 
 

− Monsieur Bernard DESCHAMPS 
 

• du conseil départemental de l’Yonne : 
 

− Madame Sonia PATOURET, 10ème vice-présidente du conseil départemental 
 
2° en qualité de représentants du personnel  
 

• désigné par la commission de soins infirmiers, de rééducation et médico-techniques : 
 

− Madame Caroline DALLE-NOGARE 
 

• désigné par la commission médicale d’établissement : 
 

− Monsieur le Docteur Brahim BOUKHELOUA 
 

• désigné par les organisations syndicales : 
 

− Monsieur Romain BARDEAU (FO) 
 
3° en qualité de personnalités qualifiées 
 

• désignée par le directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne-Franche-Comté : 
 

− Monsieur le Docteur Jean-Pierre BALLOUX 
 

• désignées par le Préfet de l’Yonne : 
 

− Madame Dominique MEURINE, membre de Générations Mouvement – Fédération de l’Yonne 
  

− Madame Rose MORVAL, membre de l’association VMEH (Visite des malades dans les établissements 
hospitaliers) 

 
II - Sont membres du conseil de surveillance avec voix consultative : 
 
− le vice-président du directoire du centre hospitalier d’Avallon 
 
− le directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne-Franche-Comté ou son représentant 
 
− le représentant de la structure chargée de la réflexion d’éthique 
 
− le directeur de la caisse d’assurance maladie de l’Yonne ou son représentant 
 
− le représentant des familles de personnes accueillies en unité de soins de longue durée ou en établissement 

d'hébergement pour personnes âgées mentionné au 6° du I de l'article L 312-1 du code de l'action sociale et 
des familles 

 
− les parlementaires élus dans la circonscription où est situé le siège du centre hospitalier d’Avallon peuvent 

participer, à leur demande, aux réunions du conseil de surveillance, avec voix consultative 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-17-00010 - Arrêté ARS-BFC-DOSA-2025-330 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier d'Avallon (Yonne) 7



 

ARS Bourgogne-Franche-Comté 
Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 

Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

 

Article 2 : 
 
La durée des fonctions de membre de conseil de surveillance est de 5 ans. Le mandat des membres du conseil 
de surveillance prend fin en même temps que le mandat ou les fonctions au titre desquels les intéressés ont été 
désignés, sous réserve des dispositions suivantes. 
 
Le mandat des membres désignés par les assemblées délibérantes des collectivités territoriales prend fin lors de 
chaque renouvellement de ces assemblées. Toutefois, ces membres continuent de siéger au sein du conseil de 
surveillance jusqu’à la désignation de leurs remplaçants par la nouvelle assemblée. 
 
Le mandat des membres désignés sur proposition des organisations syndicales les plus représentatives expire 
lors de chaque renouvellement du comité social d’établissement. Toutefois, ils continuent de siéger au sein du 
conseil de surveillance jusqu’à la désignation de leurs remplaçants. 
 
Article 3 : 
 
Si un membre cesse ses fonctions avant l’expiration de son mandat, le mandat du nouveau membre prend fin à 
la date où aurait cessé celui du membre qu’il a remplacé (article R.6143-13 du code de la santé publique).  
 
Article 4 : 
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé auprès du tribunal administratif de Dijon dans un délai de deux 
mois à compter de la notification du présent arrêté. A l’égard des tiers, ces délais courent à compter de la date de 
publication de la décision au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-
Comté. 
Le tribunal administratif peut être saisi d’un recours déposé via l’application Télérecours citoyens accessible par 
le site internet www.telerecours.fr. 
 
Article 5 : 
 
La directrice de l’organisation des soins et de l’autonomie de l’agence régionale de santé Bourgogne-
Franche-Comté et le directeur du centre hospitalier d’Avallon sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l'exécution du présent arrêté. 

 
 

Fait à Dijon, le 17 février 2025 
  
P/Le directeur général, 
La directrice de l’organisation des soins et 
de l’autonomie, 
 
 
 
 
 
 
Anne-Laure MOSER MOULAA 
 
 
 
 
 
 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-17-00010 - Arrêté ARS-BFC-DOSA-2025-330 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier d'Avallon (Yonne) 8



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-02-17-00011

Arrêté ARS-BFC-DOSA-2025-333 modifiant la

composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier de

Montceau-les-Mines (Saône-et-Loire)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-17-00011 - Arrêté ARS-BFC-DOSA-2025-333 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier de Montceau-les-Mines (Saône-et-Loire) 9



  

 

 

 

ARS Bourgogne-Franche-Comté 
Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 

Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

 

Arrêté ARS-BFC-DOSA-2025-333 
modifiant la composition nominative du conseil de surveillance  
du centre hospitalier de Montceau-les-Mines (Saône-et-Loire) 

 
Le directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne-Franche-Comté 

 
 
 
Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et aux 
territoires ; 
 
Vu la loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé ; 
 
Vu la loi n° 2021-502 du 26 avril 2021 visant à améliorer le système de santé par la confiance et la simplification ; 
 
Vu la loi n° 2023-1268 du 27 décembre 2023 visant à améliorer l’accès aux soins par l’engagement territorial des 
professionnels ; 
 
Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L.6143-5, L.6143-6, R.6143-1 à R.6143-4, R.6143-12 et 
R.6143-13 ; 
 
Vu le décret du 2 novembre 2022 portant nomination de Monsieur Jean-Jacques COIPLET en qualité de Directeur 
Général de l’Agence Régionale de Santé (ARS) de Bourgogne-Franche-Comté, à compter du 21 novembre 2022 ; 
 
Vu la décision ARS BFC/SG/2024-067 du 7 novembre 2024 portant délégation de signature du directeur général 
de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté en date du 12 novembre 2024 ; 
 
Vu l’arrêté ARSBFC/DOS/PSH n° 2021-049 du 4 février 2021 fixant la composition nominative du conseil de 
surveillance du centre hospitalier de Montceau-les-Mines ; 

Vu les arrêtés modificatifs ARSBFC/DOS/PSH n° 2021-262 du 26 mars 2021, n° 2021-1073 du 
28 septembre 2021, n° 2022-141 du 7 mars 2022, ARS-BFC-DOS n° 2023-0120 du 20 février 2023, n° 2023-1320 
du 25 octobre 2023 et ARS-BFC-DOSA n° 2024-711 du 23 mai 2024 ; 

Considérant le courrier du 14 février 2025 de Madame Laurence DAVID, présidente du conseil d’administration 
de l’Association Montcellienne du Centre Médico-Chirurgical Saint-Exupéry à Montceau-les-Mines proposant sa 
candidature pour siéger au conseil de surveillance en tant que personnalité qualifiée, en remplacement de 
Monsieur Bernard COSTE, décédé ; 
 

A R R Ê T E 
 
 
Article 1 : 
 
En conséquence, la composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier Montceau-les-Mines, 
BP 189, 71307 MONTCEAU-LES-MINES cedex, établissement public de santé de ressort communal, devient la 
suivante : 
 
 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-17-00011 - Arrêté ARS-BFC-DOSA-2025-333 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier de Montceau-les-Mines (Saône-et-Loire) 10



 

ARS Bourgogne-Franche-Comté 
Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 

Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

 

I - Sont membres du conseil de surveillance avec voix délibérative : 

 
1° en qualité de représentants des collectivités territoriales : 
 

• de la commune de Montceau-les-Mines  :  
 

- Madame Marie-Claude JARROT, maire 
 

• de la communauté urbaine Creusot Montceau (CUCM) : 
 

- Madame Viviane PERRIN 
 

• du conseil départemental de Saône-et-Loire : 
 

- Madame Marie-Thérèse FRIZOT 
 
2° en qualité de représentants du personnel  
 

• désigné par la commission de soins infirmiers, de rééducation et médico-techniques : 
 

- Madame Dominique DURIX 
 

• désigné par la commission médicale d’établissement : 
 

- Monsieur le Docteur Jean-Louis JACOB 
 

• désigné par les organisations syndicales : 
 

- Madame Stéphanie PEREIRA (Force Ouvrière) 
 
3° en qualité de personnalités qualifiées 
 

• désignée par le directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté : 
 

- Madame Laurence DAVID 
 

• désignées par le Préfet de Saône-et-Loire : 
 

- Madame Anne-Marie BONNOT, membre de l’UDAF 71 
 

- Madame Mireille LOBREAU, membre de l’association JALMALV Bourgogne 
 
II - Sont membres du conseil de surveillance avec voix consultative : 
 

- le vice-président du directoire du centre hospitalier de Montceau-les-Mines 
 
- le directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne-Franche-Comté ou son représentant 
 
- le représentant de la structure chargée de la réflexion d’éthique 
 
- le directeur de la caisse d’assurance maladie de Saône-et-Loire, ou son représentant 
 
- le représentant des familles de personnes accueillies en unité de soins de longue durée ou en 

établissement d'hébergement pour personnes âgées mentionné au 6° du I de l'article L 312-1 du code de 
l'action sociale et des familles 

 
- les parlementaires élus dans la circonscription où est situé le siège du centre hospitalier de 

Montceau-les-Mines peuvent participer, à leur demande, aux réunions du conseil de surveillance, avec 
voix consultative 

 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-17-00011 - Arrêté ARS-BFC-DOSA-2025-333 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier de Montceau-les-Mines (Saône-et-Loire) 11



 

ARS Bourgogne-Franche-Comté 
Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 

Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

 

Article 2 : 
 
La durée des fonctions de membre de conseil de surveillance est de 5 ans. Le mandat des membres du conseil 
de surveillance prend fin en même temps que le mandat ou les fonctions au titre desquels les intéressés ont été 
désignés, sous réserve des dispositions suivantes. 
 
Le mandat des membres désignés par les assemblées délibérantes des collectivités territoriales prend fin lors de 
chaque renouvellement de ces assemblées. Toutefois, ces membres continuent de siéger au sein du conseil de 
surveillance jusqu’à la désignation de leurs remplaçants par la nouvelle assemblée. 
 
Le mandat des membres désignés sur proposition des organisations syndicales les plus représentatives expire 
lors de chaque renouvellement du comité social d’établissement. Toutefois, ils continuent de siéger au sein du 
conseil de surveillance jusqu’à la désignation de leurs remplaçants. 
 
Article 3 :  
 
Si un membre cesse ses fonctions avant l’expiration de son mandat, le mandat du nouveau membre prend fin à 
la date où aurait cessé celui du membre qu’il a remplacé (article R.6143-13 du code de la santé publique). 
 
Article 4 : 
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé auprès du tribunal administratif de Dijon dans un délai de deux 
mois à compter de la notification du présent arrêté. A l’égard des tiers, ces délais courent à compter de la date de 
publication de la décision au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-
Comté. 
Le tribunal administratif peut être saisi d’un recours déposé via l’application Télérecours citoyens accessible par 
le site internet www.telerecours.fr. 
 
Article 5 : 
 
La directrice de l’organisation des soins et de l’autonomie de l’agence régionale de santé Bourgogne-
Franche-Comté et le directeur du centre hospitalier de Montceau-les-Mines sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l'exécution du présent arrêté. 

 
 

Fait à Dijon, le 17 février 2025 
   
P/Le directeur général,  
La directrice de l’organisation des soins et 
de l’autonomie, 
 
 
 
 
 
Anne-Laure MOSER MOULAA 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-17-00011 - Arrêté ARS-BFC-DOSA-2025-333 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier de Montceau-les-Mines (Saône-et-Loire) 12



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-02-19-00006

Arrêté ARS-BFC-DOSA-2025-341 modifiant la

composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier intercommunal

Jura Sud à Lons-le-Saunier (Jura)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-19-00006 - Arrêté ARS-BFC-DOSA-2025-341 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier intercommunal Jura Sud à Lons-le-Saunier (Jura) 13



  

 

 

 

ARS Bourgogne-Franche-Comté 
Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 

Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

 

Arrêté ARS-BFC-DOSA-2025-341 
modifiant la composition nominative du conseil de surveillance  

du centre hospitalier intercommunal Jura Sud à Lons-le-Saunier (Jura) 
 

Le directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne-Franche-Comté 
 
 
Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et aux 
territoires ; 
 
Vu la loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé ; 
 
Vu la loi n° 2021-502 du 26 avril 2021 visant à améliorer le système de santé par la confiance et la simplification ; 
 
Vu la loi n° 2023-1268 du 27 décembre 2023 visant à améliorer l’accès aux soins par l’engagement territorial des 
professionnels ; 
 
Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L.6143-5, L.6143-6, R.6143-1 à R.6143-4, R.6143-12 et 
R.6143-13 ; 
 
Vu le décret du 2 novembre 2022 portant nomination de Monsieur Jean-Jacques COIPLET en qualité de Directeur 
Général de l’Agence Régionale de Santé (ARS) de Bourgogne-Franche-Comté, à compter du 21 novembre 2022 ; 
 
Vu la décision ARS BFC/SG/2024-067 du 7 novembre 2024 portant délégation de signature du directeur général 
de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté en date du 12 novembre 2024 ; 
 
Vu l’arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-1077 du 15 septembre 2022 fixant la composition nominative du conseil de 
surveillance du centre hospitalier intercommunal Jura Sud à Lons-le-Saunier ; 

Vu les arrêtés modificatifs ARSBFC/DOS/PSH n°2022-1449 du 5 décembre 2022, ARS-BFC-DOS n° 2023-0235 
du 1er mars 2023, n° 2023-0328 du 27 mars 2023, n° 2023-0612 du 22 mai 2023, n° 2023-1868 du 12 décembre 
2023, ARS-BFC-DOSA n° 2024-679 du 23 mai 2024 et n° 2024-1206 du 15 juillet 2024 ; 

Considérant le courriel du 19 février 2025 de la direction générale du centre hospitalier Jura Sud faisant part du 
départ de Monsieur Christophe BEVING de l’association ABRAPA du Jura ; 
 
 

A R R Ê T E 
 
 
Article 1 : 
 
Le siège détenu par Monsieur Christophe BEVING, nommé en qualité de personnalité qualifiée, est déclaré vacant 
dans l’attente de son remplacement. 
 
En conséquence, la composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier intercommunal Jura 
Sud, sis 55 rue du Docteur Jean MICHEL, CS 50364, 39016 LONS-LE-SAUNIER cedex, établissement public de 
santé de ressort intercommunal, devient la suivante : 
 
 

 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-19-00006 - Arrêté ARS-BFC-DOSA-2025-341 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier intercommunal Jura Sud à Lons-le-Saunier (Jura) 14



 

ARS Bourgogne-Franche-Comté 
Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 

Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

 

 

 

I - Sont membres du conseil de surveillance avec voix délibérative : 

 
1° en qualité de représentants des collectivités territoriales : 
 

• des communes :  
 

− Monsieur Jean-Yves RAVIER, représentant de la commune de Lons-le-Saunier 
− Monsieur Guy SAILLARD, représentant de la commune de Champagnole 

 

• des communautés de communes  : 
 

− Monsieur Claude BORCARD, représentant de l’Espace communautaire Lons Agglomération 
− Madame Chantal MARTIN, représentante de la communauté de communes Champagnole Nozeroy Jura 

 

• du conseil départemental du Jura : 
 

− Madame Eloïse SCHNEIDER 
 
 
2° en qualité de représentants du personnel  
 

• désigné par la commission de soins unifiée de territoire : 
 

− Madame Valérie MANDRILLON 
 

• désignés par la commission médicale d’établissement : 
 

− Monsieur le Docteur Mikhaïl BALKANSKI 
− Madame le Docteur Kamen CHENG-FRAISIER 

 

• désignés par les organisations syndicales : 
 

− Monsieur Jean-Alain ROUSSEAU (CFDT) 
− Monsieur Jérôme TOURNIER (CGT) 

 
 
3° en qualité de personnalités qualifiées 
 

• désignées par le directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne-Franche-Comté : 
 

− Monsieur le Docteur Gaël FAIVRE, président de la Communauté Professionnelle Territoriale de Santé du 
Grand Lons 

− Siège vacant 
 

• désignées par le Préfet du Jura : 
 

− Monsieur Gérald NGOMA, directeur général du Dispositif d’Appui à la Coordination de Franche-Comté 
− Monsieur Claude CAMUS, membre de l’ARUCAH 
− Madame Lucette MENANT, membre de l’ARUCAH 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-19-00006 - Arrêté ARS-BFC-DOSA-2025-341 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier intercommunal Jura Sud à Lons-le-Saunier (Jura) 15



 

ARS Bourgogne-Franche-Comté 
Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 

Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

 

 
II - Sont membres du conseil de surveillance avec voix consultative : 
 
- le vice-président du directoire du centre hospitalier intercommunal Jura Sud 
 
- le directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne-Franche-Comté ou son représentant 
 
- le représentant de la structure chargée de la réflexion d’éthique 
 
- le directeur de la caisse d’assurance maladie du Jura, ou son représentant 
 
- le représentant des familles de personnes accueillies en unité de soins de longue durée ou en établissement 

d'hébergement pour personnes âgées mentionné au 6° du I de l'article L 312-1 du code de l'action sociale et 
des familles 

 
- les parlementaires élus dans la circonscription où est situé le siège du centre hospitalier intercommunal 

Jura Sud peuvent participer, à leur demande, aux réunions du conseil de surveillance, avec voix consultative 
 
- les maires des communes d’Orgelet, d’Arinthod et de Saint-Julien 

 
 
Article 2 : 
 
La durée des fonctions de membre de conseil de surveillance est de 5 ans. Le mandat des membres du conseil 
de surveillance prend fin en même temps que le mandat ou les fonctions au titre desquels les intéressés ont été 
désignés, sous réserve des dispositions suivantes. 
 
Le mandat des membres désignés par les assemblées délibérantes des collectivités territoriales prend fin lors de 
chaque renouvellement de ces assemblées. Toutefois, ces membres continuent de siéger au sein du conseil de 
surveillance jusqu’à la désignation de leurs remplaçants par la nouvelle assemblée. 
 
Le mandat des membres désignés sur proposition des organisations syndicales les plus représentatives expire 
lors de chaque renouvellement du comité social d’établissement. Toutefois, ils continuent de siéger au sein du 
conseil de surveillance jusqu’à la désignation de leurs remplaçants. 
 
 
Article 3 : 
 
Si un membre cesse ses fonctions avant l’expiration de son mandat, le mandat du nouveau membre prend fin à 
la date où aurait cessé celui du membre qu’il a remplacé (article R.6143-13 du code de la santé publique).  
 
 
Article 4 : 
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé auprès du tribunal administratif de Besançon dans un délai de 
deux mois à compter de la notification du présent arrêté. A l’égard des tiers, ces délais courent à compter de la 
date de publication de la décision au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-
Franche-Comté. 
Le tribunal administratif peut être saisi d’un recours déposé via l’application Télérecours citoyens accessible par 
le site internet www.telerecours.fr. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-19-00006 - Arrêté ARS-BFC-DOSA-2025-341 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier intercommunal Jura Sud à Lons-le-Saunier (Jura) 16



 

ARS Bourgogne-Franche-Comté 
Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 

Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

 

Article 5 : 
 
La directrice de l’organisation des soins et de l’autonomie de l’agence régionale de santé Bourgogne-
Franche-Comté et le directeur du centre hospitalier intercommunal Jura Sud sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l'exécution du présent arrêté. 

 
 
Fait à Dijon, le 19 février 2025 
 

  P/Le directeur général, 
La directrice de l’organisation des soins et 
de l’autonomie,  

   
 
 
 
 
 

  Anne-Laure MOSER MOULAA 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-02-19-00006 - Arrêté ARS-BFC-DOSA-2025-341 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier intercommunal Jura Sud à Lons-le-Saunier (Jura) 17



Direction départementale des territoires de la

Côte-d'Or

BFC-2024-10-22-00009

ARC_EARL LA LOUVIERE

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-10-22-00009 - ARC_EARL LA LOUVIERE 18



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-10-22-00009 - ARC_EARL LA LOUVIERE 19



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-10-22-00009 - ARC_EARL LA LOUVIERE 20



Direction départementale des territoires de la

Côte-d'Or

BFC-2024-11-14-00010

ARC DOMAINE EUGENIE

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-11-14-00010 - ARC DOMAINE EUGENIE 21



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-11-14-00010 - ARC DOMAINE EUGENIE 22



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-11-14-00010 - ARC DOMAINE EUGENIE 23



Direction départementale des territoires de la

Côte-d'Or

BFC-2024-11-07-00013

ARC_EARL DE CHASSIN

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-11-07-00013 - ARC_EARL DE CHASSIN 24



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-11-07-00013 - ARC_EARL DE CHASSIN 25



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-11-07-00013 - ARC_EARL DE CHASSIN 26



Direction départementale des territoires de la

Côte-d'Or

BFC-2024-11-07-00015

ARC_EARL DES COUREES

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-11-07-00015 - ARC_EARL DES COUREES 27



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-11-07-00015 - ARC_EARL DES COUREES 28



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-11-07-00015 - ARC_EARL DES COUREES 29



Direction départementale des territoires de la

Côte-d'Or

BFC-2024-10-24-00014

ARC_EARL DOMAINE ARMELLE ET BERNARD

RION

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-10-24-00014 - ARC_EARL DOMAINE ARMELLE ET BERNARD RION
30



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-10-24-00014 - ARC_EARL DOMAINE ARMELLE ET BERNARD RION
31



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-10-24-00014 - ARC_EARL DOMAINE ARMELLE ET BERNARD RION
32



Direction départementale des territoires de la

Côte-d'Or

BFC-2024-10-15-00022

ARC_EARL DU VAL DU SAINT

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-10-15-00022 - ARC_EARL DU VAL DU SAINT 33



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-10-15-00022 - ARC_EARL DU VAL DU SAINT 34



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-10-15-00022 - ARC_EARL DU VAL DU SAINT 35



Direction départementale des territoires de la

Côte-d'Or

BFC-2024-11-26-00017

ARC_EARL LE CREUX DE LA ROCHE

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-11-26-00017 - ARC_EARL LE CREUX DE LA ROCHE 36



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-11-26-00017 - ARC_EARL LE CREUX DE LA ROCHE 37



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-11-26-00017 - ARC_EARL LE CREUX DE LA ROCHE 38



Direction départementale des territoires de la

Côte-d'Or

BFC-2024-11-07-00014

ARC_GAEC POCARD FREDERIC ET SYLVAIN

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-11-07-00014 - ARC_GAEC POCARD FREDERIC ET SYLVAIN 39



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-11-07-00014 - ARC_GAEC POCARD FREDERIC ET SYLVAIN 40



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-11-07-00014 - ARC_GAEC POCARD FREDERIC ET SYLVAIN 41



Direction départementale des territoires de la

Côte-d'Or

BFC-2024-11-07-00012

ARC_PAUL SAMUEL

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-11-07-00012 - ARC_PAUL SAMUEL 42



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-11-07-00012 - ARC_PAUL SAMUEL 43



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2024-11-07-00012 - ARC_PAUL SAMUEL 44



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2025-02-28-00003

Arrêté N° 2024316 portant autorisation

d'exploiter au titre du contrôle des structures

agricoles à M. Arnault KUBIACZYK à Verovres

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2025-02-28-00003 - Arrêté N° 2024316 portant autorisation

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles à M. Arnault KUBIACZYK à Verovres 45



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2025-02-28-00003 - Arrêté N° 2024316 portant autorisation

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles à M. Arnault KUBIACZYK à Verovres 46



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2025-02-28-00003 - Arrêté N° 2024316 portant autorisation

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles à M. Arnault KUBIACZYK à Verovres 47



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2025-02-28-00004

Arrêté N° 2024319 portant autorisation

d'exploiter au titre du contrôle des structures

agricoles à M. Loïc LAMALLE à Les Bizots

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2025-02-28-00004 - Arrêté N° 2024319 portant autorisation

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles à M. Loïc LAMALLE à Les Bizots 48



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2025-02-28-00004 - Arrêté N° 2024319 portant autorisation

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles à M. Loïc LAMALLE à Les Bizots 49



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2025-02-28-00004 - Arrêté N° 2024319 portant autorisation

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles à M. Loïc LAMALLE à Les Bizots 50



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2025-02-28-00005

Arrêté N° 2024322 portant refus d'autorisation

d'exploiter au titre du contrôle des structures

agricoles au GAEC LITAUDON à Beaubery

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2025-02-28-00005 - Arrêté N° 2024322 portant refus d'autorisation

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles au GAEC LITAUDON à Beaubery 51



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2025-02-28-00005 - Arrêté N° 2024322 portant refus d'autorisation

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles au GAEC LITAUDON à Beaubery 52



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2025-02-28-00005 - Arrêté N° 2024322 portant refus d'autorisation

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles au GAEC LITAUDON à Beaubery 53



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2025-02-28-00007

Arrêté N° 2024332 portant autorisation et refus

d'exploiter au titre du contrôle des structures

agricoles à M. Frédéric BOREL à Sagy

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2025-02-28-00007 - Arrêté N° 2024332 portant autorisation et

refus d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles à M. Frédéric BOREL à Sagy 54



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2025-02-28-00007 - Arrêté N° 2024332 portant autorisation et

refus d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles à M. Frédéric BOREL à Sagy 55



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2025-02-28-00007 - Arrêté N° 2024332 portant autorisation et

refus d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles à M. Frédéric BOREL à Sagy 56



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2025-02-28-00007 - Arrêté N° 2024332 portant autorisation et

refus d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles à M. Frédéric BOREL à Sagy 57



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2025-02-28-00007 - Arrêté N° 2024332 portant autorisation et

refus d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles à M. Frédéric BOREL à Sagy 58



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2025-02-28-00008

Arrêté N° 2024334 portant autorisation

d'exploiter au titre du contrôle des structures

agricoles à M. Armand GALLAND à Sagy

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2025-02-28-00008 - Arrêté N° 2024334 portant autorisation

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles à M. Armand GALLAND à Sagy 59



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2025-02-28-00008 - Arrêté N° 2024334 portant autorisation

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles à M. Armand GALLAND à Sagy 60



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2025-02-28-00008 - Arrêté N° 2024334 portant autorisation

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles à M. Armand GALLAND à Sagy 61



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2025-02-28-00006

Arrêté N° 2024348 portant autorisation

d'exploiter au titre du contrôle des structures

agricoles à M. Antoine AUBAGUE à Charmoy

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2025-02-28-00006 - Arrêté N° 2024348 portant autorisation

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles à M. Antoine AUBAGUE à Charmoy 62



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2025-02-28-00006 - Arrêté N° 2024348 portant autorisation

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles à M. Antoine AUBAGUE à Charmoy 63



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2025-02-28-00006 - Arrêté N° 2024348 portant autorisation

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles à M. Antoine AUBAGUE à Charmoy 64



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2025-02-28-00006 - Arrêté N° 2024348 portant autorisation

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles à M. Antoine AUBAGUE à Charmoy 65



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2025-02-28-00010

Arrêté portant autorisation et refus d'exploiter

au titre du contrôle des structures agricoles au

GAEC COMEAU DE CHARMOY à Charmoy

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2025-02-28-00010 - Arrêté portant autorisation et refus d'exploiter

au titre du contrôle des structures agricoles au GAEC COMEAU DE CHARMOY à Charmoy 66



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2025-02-28-00010 - Arrêté portant autorisation et refus d'exploiter

au titre du contrôle des structures agricoles au GAEC COMEAU DE CHARMOY à Charmoy 67



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2025-02-28-00010 - Arrêté portant autorisation et refus d'exploiter

au titre du contrôle des structures agricoles au GAEC COMEAU DE CHARMOY à Charmoy 68



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2025-02-28-00010 - Arrêté portant autorisation et refus d'exploiter

au titre du contrôle des structures agricoles au GAEC COMEAU DE CHARMOY à Charmoy 69



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2025-02-24-00003

Dossier de demande d'autorisation d'exploiter

de l' EARL DOMAINE FRANTZ CHAGNOLEAU à

Pierreclos, relatif à une installation sur les

communes de Chasselas, Prissé, Saint-Albain,

Solutré-Pouilly, Vergisson, et Viré, non soumis à

autorisation préalable d'exploiter au titre de la

réglementation relative au contrôle des

structures

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2025-02-24-00003 - Dossier de demande d'autorisation d'exploiter

de l' EARL DOMAINE FRANTZ CHAGNOLEAU à Pierreclos, relatif à une installation sur les communes de Chasselas, Prissé, Saint-Albain,

Solutré-Pouilly, Vergisson, et Viré, non soumis à autorisation préalable d'exploiter au titre de la réglementation relative au contrôle

des structures

70



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2025-02-24-00003 - Dossier de demande d'autorisation d'exploiter

de l' EARL DOMAINE FRANTZ CHAGNOLEAU à Pierreclos, relatif à une installation sur les communes de Chasselas, Prissé, Saint-Albain,

Solutré-Pouilly, Vergisson, et Viré, non soumis à autorisation préalable d'exploiter au titre de la réglementation relative au contrôle

des structures

71



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2025-02-28-00011

Dossier de demande d'autorisation d'exploiter

de la SARL ÉCURIES SAINT TITI à Verosvres,

relatif à un agrandissement sur la commune de

Verosvres, non soumis à autorisation préalable

d'exploiter au titre de la réglementation relative

au contrôle des structures

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2025-02-28-00011 - Dossier de demande d'autorisation d'exploiter

de la SARL ÉCURIES SAINT TITI à Verosvres, relatif à un agrandissement sur la commune de Verosvres, non soumis à autorisation

préalable d'exploiter au titre de la réglementation relative au contrôle des structures

72



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2025-02-28-00011 - Dossier de demande d'autorisation d'exploiter

de la SARL ÉCURIES SAINT TITI à Verosvres, relatif à un agrandissement sur la commune de Verosvres, non soumis à autorisation

préalable d'exploiter au titre de la réglementation relative au contrôle des structures

73



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2025-02-24-00004

Dossier de demande d'autorisation d'exploiter

de M.  Olivier PAVIOT à Mâcon, relatif à une

installation sur la commune de Vergisson, non

soumis à autorisation préalable d'exploiter au

titre de la réglementation relative au contrôle

des structures

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2025-02-24-00004 - Dossier de demande d'autorisation d'exploiter

de M.  Olivier PAVIOT à Mâcon, relatif à une installation sur la commune de Vergisson, non soumis à autorisation préalable d'exploiter

au titre de la réglementation relative au contrôle des structures

74



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2025-02-24-00004 - Dossier de demande d'autorisation d'exploiter

de M.  Olivier PAVIOT à Mâcon, relatif à une installation sur la commune de Vergisson, non soumis à autorisation préalable d'exploiter

au titre de la réglementation relative au contrôle des structures

75



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2025-02-27-00002

Dossier de demande d'autorisation d'exploiter

de M. Matthias ROPERH à Martigny-le-Comte,

relatif à une installation sur la commune de

Martigny-le-Comte, non soumis à autorisation

préalable d'exploiter au titre de la

réglementation relative au contrôle des

structures

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2025-02-27-00002 - Dossier de demande d'autorisation d'exploiter

de M. Matthias ROPERH à Martigny-le-Comte, relatif à une installation sur la commune de Martigny-le-Comte, non soumis à

autorisation préalable d'exploiter au titre de la réglementation relative au contrôle des structures

76



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2025-02-27-00002 - Dossier de demande d'autorisation d'exploiter

de M. Matthias ROPERH à Martigny-le-Comte, relatif à une installation sur la commune de Martigny-le-Comte, non soumis à

autorisation préalable d'exploiter au titre de la réglementation relative au contrôle des structures

77



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2025-02-24-00006

Dossier de demande d'autorisation d'exploiter

de M. Nicolas LORON à Chénas, relatif à un

agrandissement sur la commune de Chasselas,

non soumis à autorisation préalable d'exploiter

au titre de la réglementation relative au contrôle

des structures

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2025-02-24-00006 - Dossier de demande d'autorisation d'exploiter

de M. Nicolas LORON à Chénas, relatif à un agrandissement sur la commune de Chasselas, non soumis à autorisation préalable

d'exploiter au titre de la réglementation relative au contrôle des structures

78



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2025-02-24-00006 - Dossier de demande d'autorisation d'exploiter

de M. Nicolas LORON à Chénas, relatif à un agrandissement sur la commune de Chasselas, non soumis à autorisation préalable

d'exploiter au titre de la réglementation relative au contrôle des structures

79



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2025-02-24-00007

Dossier de demande d'autorisation d'exploiter

de M. Pierre-Etienne BRUNET à Pierre-de-Bresse,

relatif à un agrandissement sur la commune

Pierre-de-Bresse, non soumis à autorisation

préalable d'exploiter au titre de la

réglementation relative au contrôle des

structures

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2025-02-24-00007 - Dossier de demande d'autorisation d'exploiter

de M. Pierre-Etienne BRUNET à Pierre-de-Bresse, relatif à un agrandissement sur la commune Pierre-de-Bresse, non soumis à

autorisation préalable d'exploiter au titre de la réglementation relative au contrôle des structures

80



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2025-02-24-00007 - Dossier de demande d'autorisation d'exploiter

de M. Pierre-Etienne BRUNET à Pierre-de-Bresse, relatif à un agrandissement sur la commune Pierre-de-Bresse, non soumis à

autorisation préalable d'exploiter au titre de la réglementation relative au contrôle des structures

81



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2025-02-24-00005

Dossier de demande d'autorisation d'exploiter

de Mme Aude BOMMIER à Sartrouville (78), relatif

à un agrandissement sur la commune de

Gilly-sur-Loire, non soumis à autorisation

préalable d'exploiter au titre de la

réglementation relative au contrôle des

structures

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2025-02-24-00005 - Dossier de demande d'autorisation d'exploiter

de Mme Aude BOMMIER à Sartrouville (78), relatif à un agrandissement sur la commune de Gilly-sur-Loire, non soumis à autorisation

préalable d'exploiter au titre de la réglementation relative au contrôle des structures

82



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2025-02-24-00005 - Dossier de demande d'autorisation d'exploiter

de Mme Aude BOMMIER à Sartrouville (78), relatif à un agrandissement sur la commune de Gilly-sur-Loire, non soumis à autorisation

préalable d'exploiter au titre de la réglementation relative au contrôle des structures

83



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2024-10-24-00013

accusé réception complet autorisation exploiter

CHARRIERE Christophe

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2024-10-24-00013 - accusé réception complet autorisation exploiter CHARRIERE

Christophe 84



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2024-10-24-00013 - accusé réception complet autorisation exploiter CHARRIERE

Christophe 85



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2024-10-24-00013 - accusé réception complet autorisation exploiter CHARRIERE

Christophe 86



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2024-10-23-00017

accusé réception complet autorisation exploiter

EARL LECUYER

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2024-10-23-00017 - accusé réception complet autorisation exploiter EARL

LECUYER 87



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2024-10-23-00017 - accusé réception complet autorisation exploiter EARL

LECUYER 88



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2024-10-23-00017 - accusé réception complet autorisation exploiter EARL

LECUYER 89



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2024-11-08-00002

accusé réception complet autorisation exploiter

GAEC DU POMMIER BLANC

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2024-11-08-00002 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DU

POMMIER BLANC 90



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2024-11-08-00002 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DU

POMMIER BLANC 91



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2024-11-08-00002 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DU

POMMIER BLANC 92



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2024-10-25-00004

accusé réception complet autorisation exploiter

JACQUET Antoine

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2024-10-25-00004 - accusé réception complet autorisation exploiter JACQUET

Antoine 93



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2024-10-25-00004 - accusé réception complet autorisation exploiter JACQUET

Antoine 94



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2024-10-25-00004 - accusé réception complet autorisation exploiter JACQUET

Antoine 95



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2025-03-03-00006

attestation non soumise autorisation exploiter

JACQUELIN Frédéric

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2025-03-03-00006 - attestation non soumise autorisation exploiter JACQUELIN

Frédéric 96



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2025-03-03-00006 - attestation non soumise autorisation exploiter JACQUELIN

Frédéric 97



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2025-03-03-00006 - attestation non soumise autorisation exploiter JACQUELIN

Frédéric 98



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2025-03-03-00007

attestation non soumise autorisation exploiter

MARTINEZ TERUEL José

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2025-03-03-00007 - attestation non soumise autorisation exploiter MARTINEZ

TERUEL José 99



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2025-03-03-00007 - attestation non soumise autorisation exploiter MARTINEZ

TERUEL José 100



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2025-03-03-00009

attestation non soumise autorisation exploiter

MILLOT Frédéric

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2025-03-03-00009 - attestation non soumise autorisation exploiter MILLOT

Frédéric 101



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2025-03-03-00009 - attestation non soumise autorisation exploiter MILLOT

Frédéric 102



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2025-03-03-00008

attestation non soumise autorisation exploiter

RIGOUDY Adrien

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2025-03-03-00008 - attestation non soumise autorisation exploiter RIGOUDY

Adrien 103



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2025-03-03-00008 - attestation non soumise autorisation exploiter RIGOUDY

Adrien 104



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-03-07-00004

Contrôle des structures agricoles : non

soumission / EARL DU FRAIS PUITS - 70000

QUINCEY

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-03-07-00004 - Contrôle des structures agricoles : non soumission / EARL DU FRAIS PUITS

- 70000 QUINCEY 105



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-03-07-00004 - Contrôle des structures agricoles : non soumission / EARL DU FRAIS PUITS

- 70000 QUINCEY 106


